[image: ]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ТАЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАНТЕМИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]№ 159	    от 27.10.2023года
с. Талы

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Таловского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области от 06.09.2023 года № 149 «Об утверждении Положения об аттестации муниципальных служащих органов местного самоуправления Таловского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативно-правовых актов Таловского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области, руководствуясь экспертным заключением правового управления правительства Воронежской области от 11.10.2023г № 19-62/20-2259-П, Совет народных депутатов Таловского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области р е ш и л:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Таловского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области от 06.09.2023 года № 149 «Об утверждении Положения об аттестации муниципальных служащих органов местного самоуправления Таловского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области» следующие изменения:
1.1. абзац 2 подпункта 2.3 пункта 2 Положения изложить в следующей редакции:
«Муниципальным правовым актом может быть предусмотрено, что в состав аттестационной комиссии включаются независимые эксперты по вопросам, связанным с муниципальной службой, без указания персональных данных экспертов (представители научных и образовательных учреждений, других организаций, приглашаемые представителем нанимателя (работодателем)). При этом муниципальный правовой акт должен содержать условия: о соотношении числа независимых экспертов к общему числу членов аттестационной комиссии; о порядке привлечения независимых экспертов на возмездной или безвозмездной основе с установлением размера вознаграждения и порядка оформления работы экспертов в аттестационной комиссии; об ответственности должностного лица, утверждающего состав аттестационной комиссии, за непривлечение в аттестационную комиссию независимых экспертов.»;
1.2. абзац а) подпункта 2.6 пункта 2 Положения изложить в следующей редакции:
«а) наименование органа, подразделения, в которых проводится аттестация;»;
1.3. абзац 3 подпункта 3.6 пункта 3 Положения изложить в следующей редакции:
«Муниципальный служащий знакомится с аттестационным листом под расписку.»;
1.4. в абзаце 5 подпункта 3.6 пункта 3 Положения второе предложение изложить в следующей редакции:
«Протокол заседания аттестационной комиссии подписывается председателем, заместителем председателя, секретарем и членами аттестационной комиссии, присутствовавшими на заседании.».
2. Опубликовать настоящее решение в Вестнике муниципальных правовых актов Таловского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области.

	Глава Таловского
сельского поселения

	А.А.Ковалёв

image1.png